(ПРОЕКТ)

ДОГОВОР
купли-продажи
г. Нижний Новгород                                                                                               «___»___________202__ г.
Продавец Финансовый управляющий Якобсон Светланы Сергеевны (дата рождения: 14.03.1963, место рождения: с.Дмитриевы Горы Меленковского р-на Владимирской обл., СНИЛС: 026-284-130 34, ИНН 524703313988, регистрация по месту жительства: 607062, Нижегородская обл., г.Выкса, мкр.Гоголя, д.9А, кв 42)  Полникова Наталья Анатольевна  (ИНН 525911203138, СНИЛС 115-661-744 54, адрес для направления корреспонденции финансовому управляющему: 603157, Нижегородская обл, г Нижний Новгород, ул Красных Зорь, д 22, кв 59) - член саморегулируемой организации арбитражных управляющих Крымский Союз профессиональных арбитражных управляющих «ЭКСПЕРТ» (ИНН 9102024960, ОГРН 1149102040185, адрес: 298600, Республика Крым, г. Ялта, ул. Садовая, д.4), действующий на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 24.12.2021 г. (резолютивная часть объявлена 24.12.2021 г.) по делу № А43-36447/2021,именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ___________________________________________, в лице _____________________ ________________________________________________, действующей(го) на основании __________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, именуемые вместе «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему договору Продавец передает, а Покупатель оплачивает и принимает в собственность следующее имущество: Земельный участок, площадь 470 кв.м., назначение: земли сельскохозяйственного назначения, адрес (местонахождение): Россия, обл Нижегородская, г Выкса, п Дружба, ст "Дружба", дом д. 125, кадастровый (условный) номер: 52:53:0010111:114, указанное имущество далее именуется «Объект».
2.ЦЕНА ДОГОВОРА, ПЛАТЕЖИ ПО ДОГОВОРУ

2.1. По результатам открытых  торгов, в соответствии с Протоколом  от _________ г. о результатах проведения торгов по продаже  имущества, принадлежащего Продавцу, цена продаваемого объекта составила  ______________руб. _____ коп.
2.2. Разница между договором и оплаченным задатком в размере ______________руб. _____ коп., оплачивается Покупателем  Продавцу  не позднее 30-ти дней с момента подписания настоящего Договора на основной счет Продавца по следующим банковским реквизитам:
Банк получателя: Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк

Кор/счет банка: 30101810900000000603

БИК банка: 042202603

КПП банка: 526002001

ИНН: 7707083893

Счет получателя: 40817810342006885507
Ф.И.О. получателя: Якобсон Светлана Сергеевна
2.3. Задаток в размере ______________руб. _____ коп., уплаченный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.

2.4.  В случае если Покупатель не оплатит приобретаемое имущество в установленные настоящим договором порядке и сроках, то договор купли-продажи считается расторгнутым. При этом покупатель теряет право на получение имущества, а внесенный задаток не возвращается.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязан полностью оплатить имущество в течение 30-ти дней с даты подписания настоящего договора.
3.2. Покупатель считается исполнившим свои обязательства по оплате имущества после полной его оплаты и с момента поступления денежных средств в размере, указанном в п. 2.2 настоящего договора на основной счет Продавца, указанный в п. 2.2 настоящего договора.
3.3. Продавец обязан передать в собственность Покупателю имущество, а также относящиеся к нему документы (при наличии), по акту приема - передачи после полной оплаты имущества по договору и в течение пяти дней после поступления денежных средств на основной расчетный счет Продавца.

3.4. Покупатель обязан принять от Продавца имущество после полной оплаты имущества по договору и в течение пяти дней после поступления денежных средств на основной расчетный счет Продавца.

3.5. Продавец в праве в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае неисполнения Покупателем обязательства по полной оплате имущества в установленном настоящим договором порядке и сроках.

3.6. Государственная регистрация перехода права собственности на имущество производится за счет средств Покупателя.

4. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДАЛИМОЙ СИЛЫ
4.1. Ни одна из сторон не несет ответственность перед другой стороной за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, волнения, эпидемии, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

4.2. Свидетельство, выданное соответствующей торговой палатой или иным компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

4.3. Сторона, которая не исполнила своего обязательства, должна дать извещение другой стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по настоящему договору.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры будут разрешаться в порядке, установленном действующим законодательством.

5.3. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона несет ответственность в соответствии с настоящим договором и законодательством РФ.
5.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного выполнения сторонами своих обязательств по нему или до расторжения настоящего договора.

5.5. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, первый экземпляр- для Продавца, второй экземпляр- для Покупателя, третий экземпляр- для органа, осуществляющего государственную регистрацию имущества.

6. ПОДПИСИ СТОРОН:

 Покупатель:

___________________________

Продавец:

Финансовый управляющий Якобсон С.С.

 - Полникова Н.А.

Банк получателя: Волго-Вятский банк ПАО Сбербанк

Кор/счет банка: 30101810900000000603

БИК банка: 042202603

КПП банка: 526002001

ИНН: 7707083893

Счет получателя: 40817810342006885507

Ф.И.О. получателя: Якобсон Светлана Сергеевна

___________________________

PAGE
2
Продавец: _________________________                Покупатель: __________________________